
NTT tęsia pardavėjų patikrinimus: per pandemiją toliau
spekuliuojama respiratoriais, kaukėmis ir dezinfekciniu skysčiu

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos pareigūnai tęsia praėjusią savaitę pradėtus
apsaugos nuo naujojo koronaviruso priemonėmis prekiaujančių asmenų patikrinimus.

FNTT Vilniaus apygardos valdyba pričiupo pardavėją, kuris pirkėjais apsimetusiems
pareigūnams siūlė įsigyti šimtą respiratorių KN-95 už 350 eurų. Patikrinimo metu paaiškėjo,
kad pardavėjas neturi nei individualios veiklos, nei verslo liudijimo. Įtariama, kad
respiratoriai įsigyti be buhalterinės apskaitos dokumentų, todėl surašytas administracinio
nusižengimo protokolas už prekių pardavimą be dokumentų – už tai baudžiama pinigine
bauda nuo 450 iki 3450 eurų.

Kitame Vilniaus apygardos valdybos atliktame patikrinime pagal internete patalpintą
skelbimą buvo kreiptasi į asmenį, kuris skelbiasi, kad pardavinėja vienkartines kaukes ir
respiratorius. Šis pardavėjas nurodė, kad gali parduoti 150 vienkartinių apsauginių kaukių
už 135 eurus. Nustatyta, kad minėtas pardavėjas nėra įregistravęs individualios veiklos ir
neturi verslo liudijimo.

Dar vienas vilnietis pareigūnams siūlė už 140 eurų pirkti dvi dešimties litrų talpyklas su
dezinfekciniu skysčiu, kurios nebuvo pažymėtos prekių žymėjimo etiketėmis. Visiems trims
vilniečiams surašyti administracinio nusižengimo protokolai dėl neteisėto vertimosi
komercine veikla ir bus paskirtos baudos.

FNTT Klaipėdos apygardos valdybos pareigūnai patikrino iš viso penkis gyventojus ir dvi
bendrovės. Patikrinimo metu paaiškėjo, kad gyventojai vykdo smulkią prekybą
respiratoriais, medicininėmis kaukėmis ir dezinfekciniu skysčiu be verslo liudijimų, apie tai
nustatyta tvarka neinformavę Valstybinės mokesčių inspekcijos. Už tai asmenims taip pat
surašyti protokolai dėl neteisėto vertimosi komercine veikla ir bus paskirtos piniginės
baudos.

Vienai Klaipėdos ir vienai Plungės bendrovei, kurios prekiavo dezinfekciniu skysčiu ir
respiratoriais, surašyti protokolai ir bus paskirtos baudos už komercinės veiklos pažeidimus
ir kasos kvito neišdavimą.
Šiaulių ir Panevėžio apygardos valdyba patikrino iš viso keturis pardavėjus, kurie prekiavo
dezinfekciniu skysčiu. Dviem pažeidėjams paskirtos pusės minimalios baudos dydžio
siekiančios baudos už tai, kad vertėsi komercine veikla neturėdami tam leidimo.

Administracinių nusižengimų kodeksas už neteisėtą vertimąsi komercine ar kitokia veikla,
kuriai reikalinga licencija, nustato baudą nuo 390 iki 1 100 eurų, o toks administracinis



NTT tęsia pardavėjų patikrinimus: per pandemiją toliau
spekuliuojama respiratoriais, kaukėmis ir dezinfekciniu skysčiu

nusižengimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą iki 2 400 eurų.
FNTT aiškinasi visų konfiskuotų prekių kilmę ir toliau vykdo pardavėjų patikrinimus.


